Mẫu số 01
	TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC1
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …/TTr-…2…
	…4…, ngày … tháng … năm …

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Tư pháp”
Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số …./…/TT-BTP ngày …/…/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Tư pháp”;

Căn cứ……….5……… quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của……………2……….;

Căn cứ…………..6……….; ……….2……..kính trình Bộ trưởng Bộ Tư pháp xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Tư pháp” cho … cá nhân có công lao đóng góp vào quá trình phát triển của ngành Tư pháp.

Các trường hợp đề nghị khen thưởng trên đã được 1 xét duyệt, thẩm định đảm bảo đúng quy định về đối tượng, tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục theo quy định hiện hành.

(Có danh sách và hồ sơ đề nghị khen thưởng kèm theo).
Kính trình Bộ trưởng Bộ Tư pháp xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- ………..;
- Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp;
- Lưu: VT, .....
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ TRÌNH KHEN THƯỞNG
(Chữ ký của người có thẩm quyền, dấu của cơ quan, tổ chức)

Họ và tên

Ghi chú:
1 Tên cơ quan, tổ chức trình khen.

2 Chữ viết tắt tên cơ quan, tổ chức hoặc chức danh nhà nước ban hành văn bản.

3 Đối với các Ban đảng thực hiện theo thể thức văn bản của Đảng.

4 Địa danh.

5 Văn bản quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị trình khen.

6 Ghi rõ căn cứ đề nghị khen thưởng (điểm, khoản, điều, tên văn bản).